
 

  

 
ATTO DIRIGENZIALE 

 
 
 

N.319 di repertorio del 03/09/2008 
 

 
 
 
 
 
 

 
Codice Cifra  044/DIR/2008/00319 

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO:  P.O.R. Puglia 2000-2006 – Misura 6.2 azione C) - Bando “Iniziative a sostegno 

del Sistema delle Autonomie Locali” – Determina Dirigenziale di impegno di 
spesa N. 20 del 24/01/2005, per il progetto “MURGIA.NET”, a favore del Comune 
di Gioia del Colle (Ba) – Disimpegno somme non utilizzate per €.25.025,89. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il giorno 03/09/2008, in Bari, nella sede del Settore; 
 

Numero e data 
determinazione 
collegata 

D.D. 20 del 
24/01/2005 

Senza adempimenti contabili  

Con impegno  

Con impegno e liquidazione 
parziale 

 

Con impegno e liquidazione 
totale 

 

Liquidazione  
Variazione X 
Variazione impegno e 
liquidazione 

 



 

  

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
♦ visto il Decreto Legislativo 3 febbraio 1993 n. 29, art. 3, 2° comma; 
♦ vista la l.r. 4 febbraio 1997 n. 7, art. 5; 
♦ vista la legge regionale n. 13 del 25/09/2000 di regolamentazione delle “Procedure per 

l’attivazione del Programma Operativo della R.P. 2000/2006”; 
♦ vista la determina dirigenziale n. 20 del 24/01/2005 con la quale si impegna la somma di 

€. 1.491.264,00= a favore del Comune di Gioia del Colle (Ba); 
♦ vista la Convenzione sottoscritta tra la Regione Puglia - Assessorato allo Sviluppo 

Economico e il legale rappresentante del Comune Gioia del Colle (Ba), con sede in Gioia del 
Colle (Ba), Piazza Margherita di Savoia n.10, C.F.82000010726; 

♦ visto che il Beneficiario ha comunicato, con lettera prot. 5699 del 14/03/2008 in atti al 
prot. 38/A/3017 del 23/04/2008, che sono state conseguite economie di gara per €. 
31.282,36 per le attività del progetto MURGIA.NET che porteranno ad un costo pubblico 
complessivo di €. 1.832.797,64, invece dell’importo previsto di €.1.864.080,00 per il quale 
fu impegnato con determinazione dirigenziale n.20 del 24/01/2005 l’importo di 
€.1.491.264,00; 

♦ visto l’art. 10 del Bando che prevede che l’importo del contributo regionale venga ridotto 
delle economie rivenienti dall’espletamento della gare di appalto necessarie per l’attuazione 
dell’intervento; 

♦ vista e condivisa la relazione Rel/2008/357 del 03/09/2008 sottoscritta dal Funzionario 
Responsabile 

Adempimenti contabili ai sensi della L. R. n. 28/01 
UPB 2.1.3 (codice SIOPE 2234) 

 disimpegnare la somma di €.25.025,89, per il progetto “MURGIA.NET” del Comune di Gioia 
del Colle (Ba), giusta determina di impegno n.20 del 24/01/2005 di €.1.491.264,00, 
eseguendo tale disimpegno sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, quanto a €.21.272,00 e 
sul capitolo 1095602, quota Regione, quanto a €.3.753,88; 

 di dichiarare il suddetto importo di €.25.025,89= quale economia di spesa vincolata; 
 di provvedere con atto successivo alla reiscrizione delle medesime somme negli originari 

capitoli di spesa; 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 

D E T E R M I N A 
 di fare proprie le risultanze istruttorie del responsabile di Misura 6.2; 
 disimpegnare la somma di €.25.025,89, per il progetto “MURGIA.NET” del Comune di Gioia 

del Colle (Ba), giusta determina di impegno n.20 del 24/01/2005 di €.1.491.264,00, 
eseguendo tale disimpegno sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, quanto a €.21.272,00 e 
sul capitolo 1095602, quota Regione, quanto a €.3.753,88; 

 di dichiarare il suddetto importo di €.25.025,89= quale economia di spesa vincolata; 
 di provvedere con atto successivo alla reiscrizione delle medesime somme negli originari 

capitoli di spesa;. 
 la presente determinazione è prodotta in due facciate ed in unico originale; 
 il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Davide F. Pellegrino 
 
 
 
 
 
 
Il presente atto, ai sensi dell’art.6, comma 5, della L.R. n.7/98 e della Direttiva impartita dal Sig. 
Presidente della Giunta regionale con nota prot. n. 02/010628/Segr. del 7 agosto 1998, è stato affisso 
all’Albo del Settore dal giorno ________ al giorno _____________ e quindi per 10 (dieci) giorni 
consecutivi lavorativi. 
 



 

  

L’INCARICATO___________________ 



 

  

N. 357                                                                                                 Bari, lì 03/09/2008 
RELAZIONE 

OGGETTO: P.O.R. Puglia 2000-2006 – Misura 6.2 azione C) - Bando “Iniziative a sostegno del 
Sistema delle Autonomie Locali” – Determina Dirigenziale di impegno di spesa N. 20 del 
24/01/2005, per il progetto “MURGIA.NET”, a favore del Comune di Gioia del Colle (Ba) – 
Disimpegno somme non utilizzate per €.25.025,89. 
 
Le Deliberazioni di G.R. n.1093/2004 e n.1094/2004, hanno approvato rispettivamente dello 
schema di convenzione connesso ai progetti presentati dal Sistema delle Autonomie Locali e 
delle modifiche e integrazioni alla Deliberazione di G.R.1130/2002 relativamente alla dotazione 
finanziaria. 
E’ stata sottoscritta la Convenzione sottoscritta tra la Regione Puglia - Assessorato allo 
Sviluppo Economico e il legale rappresentante del Comune di Gioia del Colle (Ba), con sede in 
Gioia del Colle (Ba), Piazza Margherita di Savoia n.10, C.F.82000010726 per la realizzazione 
del progetto MURGIA.NET. 
La determina dirigenziale rep. n. 20 del 24/01/2005 ha impegnato la somma di 
€.1.491.264,00= a favore del Comune di Gioia del Colle (Ba) in qualità di capofila 
dell’aggregazione di Comuni costituita per la realizzazione del progetto MURGIA.NET. 
Il Beneficiario ha comunicato, ai sensi dell’art. 10 del Bando, con lettera prot. 5699 del 
14/03/2008 in atti al prot. 38/A/3017 del 23/04/2008, che sono state conseguite economie di 
gara per €. 31.282,36 per le attività del progetto MURGIA.NET che porteranno ad un costo 
pubblico complessivo di €. 1.832.797,64, invece dell’importo previsto di €.1.864.080,00 per il 
quale fu impegnato con determinazione dirigenziale n. 20 del 24/01/2005 l’importo di 
€.1.491.264,00. 
Pertanto il Responsabile di Misura, 
 

RITIENE OPPORTUNO 
 disimpegnare la somma di €.25.025,89, per il progetto “MURGIA.NET” del Comune di Gioia 

del Colle (Ba), giusta determina di impegno n.20 del 24/01/2005 di €.1.491.264,00, 
eseguendo tale disimpegno sul capitolo 1091602, quota UE/Stato, quanto a €.21.272,00 e 
sul capitolo 1095602, quota Regione, quanto a €.3.753,88; 

 
Il Funzionario Responsabile attesta che sono stati espletati tutti gli adempimenti stabiliti dal 
Decreto del Ministro dell’Economia e della Finanze 18 gennaio 2008, n. 40 di attuazione 
dell’articolo 48/bis del DPR 29 settembre 1973, n. 602 recante disposizioni in materia di 
pagamenti da parte delle pubbliche amministrazioni e che nulla osti al pagamento in favore del 
creditore della somma liquidata con il presente provvedimento. 

 
Il Funzionario Responsabile  

Francesco DE GRANDI 


